Potētia
 creandi in
 cōicabi
 lis.

Alie p'ta
 tes cōica
 biles.

Et dicit
 ut generabilia
 ⁊ corruptibilia

pratis faceret hoies participes. Sedo q: copetebat eius dignitati. Ad dignitatem naqs gubernatis et dñantis prs net hre ministros p quos sua pratem exerceat. ipsi etiam ministri: quibus pras christi comunicat: efficiuntur ex hoc digni et honorabiles: q: vice christi alios gubernat. vñ in ps. cxxviii. dicit de apstis. Nimis honorati sunt amici tui deus: nimis cofor. est pnci. eoz. Tertio q: expediebat hu mane utilitati. ho em sensibili cognitione vntur: ppter qd sicut ei couenit: vt p sensibilia signa manuducat ad intel ligibilem veritatem: et p sensibilia sacra suscipiat inuisibi lem gram. i. q. s. multi. de cose. dist. ij. sacrificiu. Ita couenit ei hre gubernatozem visibiliter et sensibilibiter pferre. Et huius aut fm q: deus licet sit oibus et vbiq: pns: oia guber nans et regens. l. iere. cxxij. Et tu terra ego impleo. vñ Aug. Deus vbiq: est in seipso totus. vbiq: est: q: nulli par ti reru absens est. vbiq: totus: q: cuilibet parti pariter to rus adest. in seipso: q: non cotinet eis qbus est pns: imo ipse ea cotinet. qui inuisibilis est sensu copo: eo: q: deus nemo vidit vnq. Ego. cxxij. Jo. i. et. i. eiusde. iij. Sedm ho humana natura: est quide visibilis: q: in terris vilis est: et cu hoibus couersatus est. Baruch. iij. in fi. Phis. ij. et bti oculi q: vident que vos videris. Ince. x. no in ca: amiebat eius dignitati et felicitati: vt in terris semp nobiscu couer saretur: q: sup oes celos meruit copo: aliter exaltari. ps viij. Eleuata est magnificentia tua sup oes celos. vñ post ascensionem: licet sit semp nobiscum pntia spuali. fm illud Matth. vlti. Ecce ego vobiscu sum oibus diebus vsq: ad consummatione seculi. desit in esse nobiscu pntia copo: as h: fm pp: iam spem. in specie tn aliena. in sacramento visibili panis et vini: veria copo: aliter nobiscu est. vñ Aug. Donec finiatur seculu sursum est dñs: sed tn hic nobiscu est veritas dñi. corpus em in quo resurrexit: in ea forma qua apparer sanctis: in loco vno esse oportet. veritas aut eius vbiq: diffusa est. de pte. dist. ij. pma quide. in fi. Coue niens q: erat hoim utilitati. vt christus potentia suam gu bernatiua sup hoies comunicando traderet: et relinqret aliqbus hoibus: p quos eius ecclia regeret et dirigeret in fine. ppter qd obtinendu ab hoibus: iesus christus in mudum venire dignatus est. Non em deficit christus ecclie in necessarijs ad salutem. C. l. Hec autem christi gu bernatiua potentia: vt ex supra dictis hñ pot: triplex est. vna quide sacerdotalis: alia regalis: tertia ho ad miras culosas imutationes. Qualibet aut haru christi coicauit hoib: q: qlibet ecclie utilis. Nam: p miraculoz opatio nes doctrina fidei pfirmat. et in laude diuine pratis ho ex citatur. vñ fm Aug. in sermone de ascensione dñi. in pn. Ecclie pmitiue necessaria erat opatio miraculoz: vt s: des nouella p ea pfirmaret: et irrigaret. sicut et platis aq necessaria est ad irrigandu vsq: quo radices figant. Per sacerdotale officiu ho sanctificatur: et deo recodiat. vñ et quoties sacramentu altaris pñctur: ptn remittitur. de pte. dist. ij. quii oē. et. c. si quotienscuq: xv. q. vii. scilicet anti bus. Per actiones ho regalis pratis: ho in couersatione dirigif. cxxij. q. v. regu. et. c. reg. debet. et ad deū et primū deo

Christi gubernatiua potentia triplex

Sacerdotalis pratis quo coicetur

instrumenti: q: humanitas christi est instrumentum deli tatis ipsius. et q: est instrumentu comun: a quo deo h: quada dam pncipaliter et causalitate respectu instrumentoy rum extrinsecos: que sunt instrumenta ecclie et ipsa sacra menta. Unde pncipaliter in christo ho couenit: q: est pncipalis: d: pras excellētie. que quide pñctur in quatuor: vt catholici doctores tradūt. Primu q: meritū et virtus eius operat in sacramētis. vt pte. c. multi. Sedo q: in noie sacramēta sanctificant. vñ cu cruce pñctur. de cose. dist. v. nūquid. Tertio q: ipse potuit instituire sacra menta. nam et fm Aug. ab eius latere pcesserūt. et in clemen. de sum. tri. Quarto q: pot effectū sacramenti sine sacra mento pferre. ar. de pte. di. ij. vt quid paras. et di. iij. baptis mi vicem. Hanc autē pratem pncipalis ministerij potuit christus comunicare: sed no comunicauit: ne spes in hoie poneret: q: maledictus homo q: confidit in hoie. l. iere. xvij. et Aug. Vere hoies ppepetero ordine ante sibi opē ab hoibus accesserunt. et de pte. dist. ij. ois christianus. Et ne diuisio in ecclia oiretur contra illud. cxxij. q. i. scilicet. c. loquif. sicut tēpore pauli vnus quide dicebat: ego sum paulus: alius autem ego apollo. i. ad Cor. iij. vbi et sequit. Ego plantauit: apollo rigauit: sed incrementu dedit deo. Ita q: neq: qui plantat est aliqd: neq: qui rigat: sed q: in crementu dat deus. de pte. dist. iij. baptisimus talis est. dist. scdm. et de deci. quii no sit. Potestatem autē scidarij ministerij christus comunicauit: tradidit aliquibus: qui dicuntur et sunt sacerdotes et mediatores noui testamēti in quatuor sunt ministri summi sacerdotes et veri media toy christi: vice ipsius agentes et salutaria sacramēta hoibus exhibentes. Potentia ho regalis comunicat: q: ali quibus q: sunt alioz rectores: qui ppter hoc dicuntur pntia populoz. Regu. xv. ibi: E apur tribus israel factus regis est. sub vno tn pncipali capite christo: cui prās regia fm excellentia couenit. Licet em habentes sacerdotale potē tiam possunt dici aliquo modo capita: magis tñ couenit noie capitis habentibus regia pratem: q: per sacerdotale potestare efficitur qd mediato: inter deum et hoim. Capitis aut nomen inportat aliqd pntiu in aliquo ordi ne. Unde magis couenit regia dignitatem haberi p qua constituitur pntis sup alios. Tanti vero habentes sacro dotalē q: regalem pratem a christo: dicunt christi vicarij: et christi ministri: et christi cooperatoros. Nam christus tra sua potentia comunicat alijs: q: ea sibi no adimit. sed eoz retinet. et fm ea pncipalr operat in oibus qui sue potē tie sunt participes: et q: eius virtute operant. vñ recte dicunt christi cooperatoros. C. l. Potentia ho miracula facienti coicata est adhuc et coicatur hoibus a christo. non tn oio mo quo christus h: q: sicut in sacramētis: ita et in miraculis christus h: pratem auctoritatis fm q: deus. et pratem instrumentalem cuiusda pncipalitatis et excellētie fm q: ho: q: ipse no solum miracula facere pot: veru etiā hac pote state et gram in alios potest diffundere. sicut di. Luc. x. et Matth. x. q: dedit apstis pratem sup oia demonia: et vñ guores curaret. Alij aut a christo habēt pratem instrumē talem scidariā delegatā. vniuersaliter em in oiprte: q: a christo comunicat hoib: christus ipse h: pncipaliter et excellētia: ho aut purus h: scidariū ministeriū et coope rationē. Patet q: ex pdictis q: potētia christi comunicant da fuit hoimibus: et quomodo comunicata. C. l.

Quoniam autem considerare possit pntia qbus hoibus comunicata sit christi pras: q: comunicari poterat: et q: utiliter comunicari coueniret.

Hec autē potētia no oibus hoibus comunicata est: s: alijs quibus. nec comunicat hec bonis tñ: sed etiā malis. multi tñ em dicent. Nōne in noie tuo demonia cieciimus: et multi cieci tas virtutes fecimus: qbus dicef. Nescio vos. Dat. vii. sic. i. q. s. ppter auit. sicut fecit caphphas. Jo. ā. i. nā et mali fredi quēter et ppterizant et miracula faciūt. i. q. s. tēpore iustos.

prophetauit. e. multe operationes. unde sicut alia bona gratis data: communia sunt bonis et malis: ut prophetia et gra fermionis: et alia hmoi: sic operatio mraa culgo: ut pte. e. multe. et de pe. dist. ij. querendum. et c. pot. discursus. Nec eriam couerit ista potentia oibus bonis semp. multi em fuerunt et hnt sancti: qui miracula no fecerunt. Nam fm beatum B. hnt. qbusdam datur spūs sanctus in munus: et no vsum muneris: ut impfectis: qui colūbina simplicitate sibi gemūt: sed edificare. p. p. mos nesciūt. de qbus Fla. lit. Quasi colūbe meditantēs genemus. et de quib. ij. q. vij. sancta quippe. Alijs datur in vsum muneris: et non in munus: ut rep. oibus: qui more nubū alios complūnt: sed in se aridi persistūt. de qbus. ij. Per. ij. hi sunt fontes sine aqua: et nebule turbidibus et agitate: qbus caligo teneb. bariū referuat. de pe. dist. ij. si em iquit. ad mediū. vbi in glos. ponitur hec auctoritas. qbus cōpetit illud poetis cum. Sic vos no vobis fertis aratra boues. Sic vos no vobis vellera fertis oues. Sic vos no vobis nidificatis anes. Sic vos no vobis mellificatis apes. Alijs vero datur in vsum muneris: et in munus: ut viris pfectis: q pari ter ardent et alios incendūt. vnde de b. Joāne baptista dicit Jo. v. Illc erat lucerna ardens et lucēs. Hec etiā potentia no habet cōnexionē ad regalē: sed ad sacerdotalem prātem: q illa sine his: et he sine illa sepe inueniuntur. Et comunicat ergo christus hāc potentia quibus voluerit: et qnt: et quātum: et sicut: p. ut vtilitati ecclēsie ac hominū salutis nouerit expedire. Et comunicata est aut amplius in ecclēsia pmitina: q tunc fm beatū B. reg. et sup. adiectum et magis necessariū erat ad dilataciōē et cōfirmatiōē fidei: et augmentū ecclēsie. et pres. fidelitū hanc potentiam habuerūt in multa plenitudine: ut p. p. Acru. ij. q. v. c. Jam vero ecclēsia dilata: et fidei robo: ara no est tm nec cessaria sicut pus hec potentia in ecclēsia. de pte. dist. iij. v. nit. C. De ista aut potentia psequi no pner ad ppositum. vnde de alijs duabus potentis est psequēdum: scz de sacerdotali et regali. circa quas meā versatur intentio. Videtur aut qbusdā q hec duplex prās no eidem: personē comunicanda et comunicata sit: sed quū fm prās vbi hnt: comunicande sunt diuersis et diuisis personis. qd patet in statu veteris testamēti: in quo diuersis personis tribuebat prās regia et sacerdotalis. Similiter et in nouo testamēto diuersis comunicari vident. Sacerdotialis em prās cōuenit his q sacerdotes vocant in ecclēsia sive pontifices: qui spūaliter p. sunt. Regalis aut cōuenit pncipib. terrenis et dñis temporalibus: q et reges vocant. i. Per. ij. sub qbus existunt diuersi gradus prārum: vt et de maio. et obe. solite. ibi: sive regi quasi pcellenti sive ducibus et c. p. hoc dicto expresse facit. et v. dist. duo sunt. et. ij. q. vij. s. item quū balaam. s. sed notandū est. Et fm hoc videref dicēdū q licet christus sit rex et sacerdos: tm eius vicarij. s. apli et eoz successores no sunt sacerdotes et reges. imo solum cōuenit ei prās sacerdotalis vel pontificalis ex pcessione christi. Si aut aliquibus eoz cōuenit prās regia: h est ex pcessione pncipum terrenoz: sicut ex pcessione cons. stantini habet roman. pontifex imperialem prātem. et v. dist. constantinus. vide. s. elij. ar. s. sciendū. p. ar. s. ecclēz. s. Sed licet hoc videat pma facie rōnabiliter dictus: tm p. fundius considerare volentibus veritate plus et aliter dicere cōuenit. C. In p. mis ergo distinguendū est de sacerdotio et de regno seu de regia prāte. videt aut de his distinguendū sicut et de scientia. Est aut quedā scientia humanitus adinuenta. vt scia pbica: q d: sapientia secularis et se secularis. et v. dist. iij. dif. vno. et c. qui de mēsa. q. dam. s. diuinitus reuelata: vt sacra scriptura. vnde. ij. ad 2. imor. iij. Dis scriptura diuinitus inspirata et c. dist. si quis diaconus. et v. traq. a deo est: q est sciētiā dñs. vt in Antico Anno. s. Regū. ij. et ad Ro. s. ibi. Deus em illis manifestauit: et pncipalis auctor: a quo est ois sapia. vt d: Sap. s. tm diuersimode est v. traq. a deo. P. ma scz phis. solopica est a deo mediante natura intellectus huma

ni per que adinuenta est huiusmodi scientia: et mediantribus rebus q sunt ipsi scientie ca. et q: ta intellectus humana: in quo est scia: q ipse res de qbus est scia: sunt opus dei: adeo scientia hmoi d: esse ab ipso: q: opus nature est opus dei. vnde et deus ipse pncipalis doctor esse hoim d: vt Aug. ostendit in li. de magis. C. Sed a s. o scientia scz sacra scriptura est a deo no mediante adinuenta intellectus humani: sed est ab ipso spūali modo eam reuelate: sed et inspirate hoibus p quos nobis est tradita. spū em sancto inspirati locuti sunt sancti dei hoies: scz prophete apli et ceteri sacri scriptores. ij. Per. s. cin. fi. Simili g. modo est distinguendū de sacerdotio. Nam quoddā sacerdotiū est ex humana institutione. et hoc fuit in lege nature ante tempus legis scripte. et etiā post leges datam apud eos qui naturali tm lege vivebant. tunc em primogeniti sacerdotes instruebant: vel alij ppria voluntate offerentes officium sacerdotis exercebant: licet forte nomen sacerdotis no haberent. facit p hoc de cose. di. iij. qd apud nos. Quoddā vero sacerdotiū fuit ex institutione diuina. et hoc inchoauit in aaron. Illud em qd fuit ex institutione humana: accepit ab ipso et ordiō generis humani. vñ et fm Aug. abel sacerdos fuit. Illud vero qd ex institutione diuina: accepit in aaron. vñ dicit B. in lib. de p. onis ecclēz. s. h. c. s. Initium sacerdotij aaron fuit. quā q melchisedech pus obtulerit sacrificium. Heb. vij. B. s. c. iij. et post hunc Ab. aam. Isaac et Jacob: et in B. s. legif in multis capitulis: s. isti spontanea voluntate no sacerdotali auctoritate ista fecerūt. Ceterū in lege aaron p. mus sacerdotale nomen accepit: p. musq. p. n. ticali stola indutus victimas obrulit: loquēte domino ad moysen: Applica quoq. ad te aaron et c. Et. xvij. et vlt. et. di. s. i. vbi de ritu ornamentoz sacerdotaliū: et vncionis et psecrationis sacerdotis lis agitur. Talis aut ritus no erat in sacerdotio legis nature: licet aliqui tunc vncionē interioem haberent: sicut haberi pōt ex glos. ad Heb. vij. vbi agit de melchisedech: de quo dicit glos. q no fuit de gente iudeoz: et ante circūscisionē functus est sacerdotio: vt no gentes a iudeis: sed iudei a gentibus sacerdotiū acciperent. et no fuit vncius oleo visibilis: vt moyses instruit: sed oleo et vncionis et puritate fidei. nec aialia imolauit: sed in pane et vino christi sacerdotiū dedicauit. de hoc plene. s. ar. xvij. s. i. rēpo. e. C. Et si q. vt iam dictum est: duplex sacerdotiū: et v. traq. est a deo: sed diuersimode. Na p. mu est a deo mediante natura: q: naturalis lex dicitur deū eē colendū: et ei eē sacrificandū et offerēdū. vñ Ro. s. Inuisibilia em ipsi a creatura mudi per ea que facta sunt intellecta spiciunt. et vñ et ois idololatria p. m. p. ra natura est. vnde et sequit. et mutauerūt gloria in coruptibilibus dei et c. i. et seruierūt creature potius q creatori: et offerre autē et sacrificare ad sacerdotes p. ner. Heb. v. in p. ois nāq. pontifex et c. et. s. q. s. i. p. s. sacerdotis: et c. sacerdotis. vñ et dicitur iuris naturalis: vel sponte: vel p institutionē humanā: aliq. sacry. dotale officij exercebat: vt dicitur est: offerendo et sacrificando. Aliud s. o sacerdotiū est a deo instituentē: qd inceperit ab aaron: vt dicitur est: de quo intendo: sed translatum est ad christū: qui constitutus est a deo sacerdos fm ordi. nem melchisedech. p. ar. Heb. vij. et de cost. translatō sacerdotio. cuius sacerdotiū existit in ecclēsia p comunicatiōē: qd pfectius et excellentius est: q legale sacerdotiū. Et sic distingui pōt triplex sacerdotiū. Inū quidem ex Sacry humana institutiōe a iure naturali: de quo dicit: et hoc est dotiū impfectum et quasi info: me. Aliud est ex institutione diuina: de quo dicit. et istud impfectum et figuratum. Tertū est ex institutione diuina deo illud hoi christo dante: no m. nisterio alicui hois: neq. fm ritu visibilis vncionis: sed immediate ipm vnguedo inuisibilis gratie plenitudine. et de sacra vnc. c. s. sic sacerdotem ipm cōstituendo. et h est sacerdotiū euāgelicum et gratie: qd verum et perfectū est. et fm participatiōē huius sacerdotij sunt et sunt et dicitur sacerdotes in ecclēsia: qbus ad instar sacerdotij leg.

Sacerdotium duplex.

Virgilia num car men.

Prās sacerdotalis et regalis an eidem cōpetit plene.

Scia duplex.

gallis. vifibilis vnctio adhibetur inuisibile gratiam deifi gnans. et de sacra vnc. c. i. xvi. q. i. §. ecce sufficieter. Sacer dotiu igitur naturale no destruitur p euangelium: sed pfi citur et formatur: q: gratia no tollit natura: sed format et pficit. Sacerdotiu no legale cessat figura: quia figurale erat. adueniente aut veritate cessat figura: quia figurale erat. dist. ij. c. reuera. et de purga. post par. c. i. de ofe. di. ij. secta. sed no quatuor ad moalem intelligentia. vj. di. §. bis ita. Sacerdotiu vero euangelicum tãp veru et pfectum pma: et intra se cõtinens qd et naturale est et adimplens lega le: qd in ipm translatu est. Aliiter pãr quoq: distingui de sa cerdotio: q: quoddã est ppiu: et quoddã comune. pio: ppiu est pur quisq: fidelis dicit sacerdos: dum p se ofe fert deo spuale sacrificiu siue corriti cordis: siue afflictio nis carnis: siue cuiuslibet boni operis. De pmo ps. l. Sa: crificiu deo spiritus contribulatus cor: pãritu et c. de pe. di. s. in pn. De scõ ad Roma. xij. Obsecro vos pñiam dei: vt exhibeatis corpora vestra hostias viuentem. De tertio ps. iij. Sacrificate sacrificiu iustitie et c. de hoc sacrificio dicit Apoc. i. vbi Joãnes de christo loquens ait. Fecit nos deo et patri suo regnu: et sacerdotes. sup quo dicit glof. fe cit nos sacerdotes: vt qdus demonis inoluimus deo deinceps inmolemus. Et qui obrulimus diabolo sacrifi cium peccatoru: amodo offeramus sacrificia bonoz ope rum. Item. s. pãr. ij. ibi: Et ipi tãp lapidea vini supedis: canini domos spuales sacerdotiu sanctoru offerre. spuas les hostias acceptabiles deo pãsum christu. et paulo post ibi: Vos estis genus electum regale sacerdotiu et c. l. om nunc aut sacerdotiu est qd alicui tribuit p salute multoz riu vno: et mortuo: riu. q. ij. anime. put quida ordinañt sacerdotes in ecclia ad sacrificandũ deo p salute populũ: et ad offerendũ deo preces et vota ppli. s. q. i. si sacerdotes. et de hoc sacerdotio est nunc intentio. Et aliud sacerdos tium excreabile et abdominabile idolo: falso: q: deoz: qd no tam sacerdotium qd sacerdotiu pueritas dici debet: de quo sacerdotio. iij. Regũ. x. d. q: i. q: i. ubi interfecit sacerdos res baaal. et ponitur. xij. q. ij. vtilen.

Articulus. li.

Regno aut seude Regia pãre distinguedũ. Quedam em est ex humana institutione natura mclis nante ad hoc. Nam in brutis aialibus: q gregalia sunt et socialia: et instructu nature inuenit quoddã reginẽ. multo magis igit in hoib: qbus naturale est in societate viuere magis q: cuiuslibet aial. et inclinatio est ad institutionẽ regiminis. ad h vii. q. s. in apibus. et hmoi regnu di esse ex iure humano: q a natura oitur. Quedã vero pãs est regia ex institutio ne diuina vel ex iure diuino: q pcedit a gra. Ultraq: autẽ pãs regia est a deo: sed diuersimode: quia pma est a deo mediãte natura hoim: quã ad hanc inclinãt et mediante humana institutione: q inclinationẽ nature pficit. et ideo di: pãs humana et naturalis. Secũda no est a deo specia: li modo ipsam instituente et tradente: et ideo di: pãs diuina et supernaturalis. de qua d: Non est pãs nisi a deo. ad Roma. xij. rãr. q. s. qd culpãt. rã. q. ij. qui resisit. Et pma quide pãs regia versatur circa regimen tpaliuz et terres noz: ideo terrena et secularis vel tẽporalis di. Secũda ve ro versatur circa rãgimen spualium et celestium: ideo spi ritualis et celestis vocat. Amplius pma pãs regia inue nitur cõter in hoibus: et quolibet tempore fuit. et largo modo loquẽdo. scz et tẽpore legis nature et legis scripte et euageli. et apud quoscũq: hoies cuiuscũq: itar et rit. scz fideles et infideles iudeos et gentiles. vii. s. Regũ. viij. di. Et sicut nobis regem vt iudicet nos: sicut et vniuerse habet nationes. quia illud nature oibus est commune par ticipant: illã naturã. In hoc tñ differẽt fuit hmoi rã gimen vel pãs apud iudeos et gentiles: q: apud gẽtiles fuit solum ex humana institutione: apud iudeos vero fuit

Regia pãs va: ria,

aliquo modo ex institutione humana: sed interueniente. speciali ordinatione diuina: in qua et iudices et reges in stituti sunt in illo ppo: et ideo multo melius regimen fuit apud iudeos qd apud gentiles. Secũda vero pãs regia solũ fuit et est apud vni: dei veri cultores. et in veteri qdẽ testamento et parte et impfecte: et quasi in figura cõcessa fuit aliquibus hec potestas a deo: vt patebit. In nouo au tem testamento p christu pleni: tradita est. Adhuc vtraq: pãs regia distincta est a sacerdotio. sicut et diuersitate ofe: ficio: et actu ostendit infra. Sed pma pãs regia hec dis tincta fuit a sacerdotio: qd vt in pluribus attributa fuit distinctis psonis ppter magnã differẽtia actu vtriusq: pãtis: ne vna p aliam impediret in operãdo: tñ quolibet tempore inuenit vtraq: fuisse simul in aliqua vna psona. C. B. In tẽpore quippe legis nature melchisedech rex fuit et sacerdos. h. eb. viij. similiter et iob sacerdos fuit: q holocausta obrulit. Job. i. ibi: Offerrebat holocausta per singulos et c. Et rex fuit sicut ipse ait: Quis sedere quasi rex circũdante exercitu. Job. xxiij. Pimogeniti quoz: rex gum sacerdotis et reges erant: vt quide fuerunt. et Jhd. ait lib. viij. erimol. Dãtoz pluetudo hec erat: vt rex etiã esset sacerdos vel pontifex. vnde et roma: p principes vel imperatores pontifices dicebantur. ar. ff. de iust. et iur. l. i. et epillium. et di. deros. h. pontifex. ibi. antea. In tẽpore ve ro moysate legis samuel simul sacerdotis et iudicis ofi cio fungebat: vt habet. s. Reg. viij. et quasi p totu. Alio etiã tẽpore p sacerdotis dei pps regebaf. sicut in lib. Dãch. apparet. In tẽpore aut gte summus pontifex impãrãl et ponti ficali potentia vtrius. rãr. d. i. stantinus. C. Secũda vero pãs regia sic distincta est a sacerdotio: qd in vna et eadem psona inuenitur vtraq: in oibus em epis est vtraq: et hec est illa duplex pãs que in eis distingui let: ordinis et iurisdictionis. de qua legit et no. et c. de elec. transmissam. de pte. ecclie. vel alia. aqua. pãs em ordinis est sacerdotalis. pãs no iurisdictionis quodãmodo est regalis. aliqui tñ vna istãrũ inuenit in aliquibus sine alia. quida em habent pãtem ordinis: sed no iurisdictionis. et de renũ. post translationẽ. s. cã. h. ibi. in. h. maxime si veritate subint. q: dicit. J. loco tñmodo cessit memos rator: et no ordini. et cad suplicationẽ. et de ord. ab epõ q re. c. i. quida aut cõuerso habent pãtem iurisdictionis: sed no ordinis vt archid. rãr. di. perlectis. h. archidiacon. et ar. ad hoc. l. dist. qui sub gradu. C. H. h. igit distinctio nibus pmissis videndũ est qbus conuenit: et qbus comu nicata est tã sacerdotalis q regia pãs. Sacerdotiu hĩq: cen ten illud qd di: naturalis: et est ex humana institutione: coo municatũ est aliquibus fm ipsoz hoim voluntatem. Et qd sacerdotiu no legale pcessum est spãlter aliquibus ex pcoz coõ: pto dñi: vt aaron et eius generi: vt supra dictũ est: licet fue rit immutatũ tẽpore heli: et ad samuelẽ trãslatum in quo desi gnabaf: vt supra dictũ est: scz in ar. pce. s. conuenit. h. in pã mis mutatio sacerdotij legalis in sacerdotiu christi que samuel pãfigurauit. Samuel em interpretat postularã deo. iste est christus a sanctis patrib: et pphetis a deo pa tre cũ multis gemitibus et suspirijs postulatus: q samuel fuit ppheta sacerdos et iudex. Sacerdotiu no euagelicũ comunicatum fuit a christo aplis et eo: successioibus: et per istos etiã alijs. quãrum em ad actu sanctificandi: coõ misit christus pãtem sacerdotalem in cenã. Joã rãr. vbi post qd ipse corpus et sanguine psecrauit: et aplis sumẽda tradidit: forma eis reliquit et potestatem similiter facien di: quã ait. Hec facite in meã cõmemorationẽ. Luc. c. rãr. Dãrt. rãr. Dãr. rãr. d. Epse. dist. ij. timorẽ. c. quia corp. et c. in christo semel. c. panis est in altari. et c. iteratur. pã hoc facit qd. no. rãr. dist. in nouo. in glof. h. de aplis vero et c. Quãrum vero ad actum docendũ et alia sacramenta exhibedi: sacerdoti potestare dedit et officiu pcessit: quã ait. Eures docere omnes gentes: baptizantes eos in no mine patris et filij et spũs sancti et c. Dãrt. vlti. Dãr. vlti. et de bap. debitum. de pte. dist. iij. ppãr. et quã ait Jo. rã.